令和１年６月２８日

保護者 様

埼玉県立秩父高等学校長 南 清孝

秩父高等学校「メール配信」の運用について

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では下記の通りＰＴＡと連携をして、保護者の皆様の携帯電話等を活用した「メール配信」

システムによる家庭連絡の徹底を図って参りました。

 つきましては、趣旨ご理解の上、できるだけ多くの保護者の皆様にご登録をいただきまようお願い

申し上げます。

                    記

１ 目  的   学校から保護者への連絡手段として、これまでの生徒を通じた文書による連絡を

補完することを目的に「メール配信」システムを導入する。

併せて、保護者の皆様に学校の教育活動への理解を深める機会とする。

２ 配信内容  下記のようなメールを送信します。

(例)「大雪による積雪により明日は○時間遅れになります。…」

「『○○』という文書を配布しました。○月○日が締切です。…」等

３ 登録方法  スマートフォンや携帯電話からメールアドレスの登録をお願いいたします。ただし、

登録は保護者のスマートフォン等を推奨します。

４ 登録開始  本日から登録できます。いつでも登録は可能です。

        （土日に関係なく、24時間登録可能です。）

※  備  考  携帯電話の設定で迷惑メール対策をしている場合は、

「rakume.jp」ドメインからのメールを受信できるように設定してください。

設定を行わない場合、メールがお手持ちの携帯電話に届きません。

操作が不明な場合は、携帯電話会社にお尋ねください。

※ 登録していただいたメールアドレスは、本校からのメール配信のみに利用し他への流用はいたしま

せん。 ご質問等ございましたら、下記担当までご連絡ください。

担当 情報管理部 澁澤

電話 ０４９４－２２－３６０６

https://www.rakume.jp/r5/u?i=1104713

  ：：：：登録方法：：：：

１．右記QRコード又はURLを携帯電話またはスマートフォンで読み取り、表示されたURLを

クリックしてアクセスしてください。

２．「新規登録」、「情報変更」、「登録解除」、の三種類から「新規登録」を選びタップまたは

クリックします。
３．メール画面が立ち上がりますので、そのまま送信してください。（空メール送信）
４．しばらくすると、仮登録完了メールが届きます。（通常１分以内）

※仮登録完了メールが届かない場合は、迷惑メール対策の設定をご確認ください。

５．メール到着後、本文中に記載のURLをクリックして、登録画面を開きます。

６．必要な項目を選択、及び、入力します。

   ※注意  お名前は保護者名ではなく、生徒名で。

兄弟姉妹が在学中の場合は、

下のお子様の名前で登録してください。

（記入例） 下の子が１年３組で、兄が３年７組に在学中の場合

          （兄弟姉妹がいない場合は、自分の学年だけ選択）

７．画面下にある「受信者情報登録」ボタンをタップまたはクリック。

しばらくすると登録完了メールが到着し、新規登録は完了です。

◆情報変更

※ <メールアドレスの変更をする場合>

１． 「情報変更」を選びクリックします。

２． メール画面が立ち上がりますので、本文中に古いメールアドレスを正確に＠マーク以下も含めて入力し、

送信します。

３． メールアドレスが正確に入力されていれば、メールアドレスは変更され新しいメールアドレスに変更完了メ

ールが届きます。

※ <メールアドレスは変更せず、登録したその他の情報を変更する場合>

１． 「情報変更」を選びクリックします。

２． しばらくすると訂正登録メールが届きますので、本文中に記載のURLをクリックして、登録画面を開きます。

３． 既に登録されている項目は入力されていますので、登録情報に追加修正をして、再度画面下の登録ボタン

を押します。

４． しばらくすると、登録完了メールが到着し、情報変更は完了です。

◆登録解除

１、 「登録解除」を選びクリックすると、メール画面が立ち上がりますので、そのまま送信してください。

２、 登録が解除されます。

スマホ画面